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Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów 

Rolnictwa Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, odbytego w dniu 26.04.2022r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ul Mickiewicza 22B  

w Więcborku.  

Posiedzenie trwało od godz. 14:30 – 17:25 

Obecność według załączonej listy obecności – obecnych 14/14 radnych. 

W posiedzeniu uczestniczyła również, jako gość p. Iwona Bonecka - radna wybrana  

w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Więcborku. Radna nie złożyła jeszcze 

ślubowania i nie została oficjalnie przypisana do prac w określonych komisjach Rady, 

więc nie brała udziału w głosowaniach gremium. Niemniej, jako zaproszonemu gościowi, 

umożliwiono jej zabieranie głosu. 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

I Dróg UM w Więcborku      - Michał Bąk 

 

W II części posiedzenia uczestniczyli: 

 

1. Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Więcborku - Adam Kubiak 

2. Koordynator Sportu Gminnego     - Piotr Kriese 

 

Posiedzenie połączonych Komisji RM poprowadziła Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych p. Beata Kopta. 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich obecnych i przypomniała 

wcześniej przesłany radnym porządek obrad, który przewidywał: 

 

I część posiedzenia: 

 

14:30 – Wizja lokalna inwestycji wykonanej w Szkole Podstawowej Nr 1  

w Więcborku /Aleja 600-lecia 4/ 
 

Kontynuacja posiedzenia w sali Centrum Aktywności Seniora przy ul Mickiewicza 22B 

w Więcborku. 
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1. Omówienie spraw dotyczących przedmiotu wizji lokalnej. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2022. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Przyjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu 
kąpielisk na terenie Gminy Więcbork. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 

do kąpieli na plaży przy Jeziorze Konicznym w miejscowości Lubcza. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Więcbork 

 

II część posiedzenia – realizacja około godz. 15:15: 

 

7. Informacja Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej dotycząca działań realizowanych  

w poszczególnych działach Spółki w roku 2021 i zadań zaplanowanych tym zakresie na 2022 rok 

8. Działalność Gminnego Koordynatora Sportu- informacja. 

9. Sprawy różne. 

 

Do powyższego zaproponowano wprowadzenie następującej zmiany: 

 

Wykreślenie z porządku obrad  pkt 5  „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na plaży przy Jeziorze 

Konicznym w miejscowości Lubcza” 

 

W związku ze zmianą następuje korekta numeracji punktów porządku obrad. 

 

 

Porządek obrad po zmianach 

 
 
10. Omówienie spraw dotyczących przedmiotu wizji lokalnej. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2022. 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Przyjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu 
kąpielisk na terenie Gminy Więcbork. 

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Więcbork 
 

II część posiedzenia – realizacja około godz. 15:15: 

 

15. Informacja Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej dotycząca działań realizowanych  

w poszczególnych działach Spółki w roku 2021 i zadań zaplanowanych tym zakresie na 2022 rok 

16. Działalność Gminnego Koordynatora Sportu- informacja. 

17. Sprawy różne. 

 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie porządku obrad po zmianach. 

 

Obecnych 14 radnych 
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Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

W I części posiedzenia radni przeprowadzili wizje lokalną inwestycji wykonanej w Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Więcborku, przebudowie i rozbudowie sali gimnastycznej znajdującej 

się w Placówce. Wizja lokalna przeprowadzona została w  obecności Burmistrza Więcborka, 

Dyrektor Szkoły p. Ilony Sobeckiej – Gruszczyńskiej, Dyrektor Biura Obsługi Oświaty 

Samorządowej w Więcborku p. Danuty Zawidzkiej oraz Kierownika Referatu Inwestycji, 

Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami UM w Więcborku p. Michała 

Bąk. 

Po powrocie z lustracji radni kontynuowali posiedzenie omawiając kwestie dotyczące 

zrealizowanej inwestycji. 

Przewodnicząca Komisji na wstępie nadmieniła, że w tej części posiedzenia chciała 

uczestniczyć Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Więcborku, ale z przyczyn osobistych 

stało się to niemożliwe. W rozmowie, jaką odbyły wcześniej Dyrektor Szkoły wskazała, że 

jest świadoma tego, iż inwestycja wykonana została dużym nakładem środków finansowych, 

jednakże gdyby w przyszłości znalazły się jakieś wolne środki, zasadnym byłoby 

przeprowadzenie modernizacji szkolnych korytarzy. Inwestycja ta miałaby być gruntowna: 

wylanie nowych posadzek i położenie płytek podłogowych i zmianą wizerunkową przestrzeni 

korytarzy, która obecnie jest dość przytłaczająca. W ten zakres przyszłych prac koniecznych, 

został wtajemniczony Kierownik Referatu Inwestycji UM w Więcborku p. Michał Bąk  

i Burmistrz Więcborka zdaje się, że też o tej sprawie wie. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Burmistrz Więcborka mówił, że temat poruszony przez Przewodniczącą Komisji jest mu 

znany. W momencie, kiedy składano przed Radą Miejską wniosek o zadysponowanie 

dodatkowych środków na tzw. roboty uzupełniające, te rzeczy były rozpatrywane. 

Ograniczeniem w tym przypadku jest oczywiście budżet i jego możliwości. Priorytetem było 

rozbudowanie sali o trybuny i zaplecze socjalne, więc póki, co temat modernizacji korytarzy 

musi poczekać. To zadanie, to nie tylko wymiana posadzki, ale wypoziomowanie podłogi, 

pewnie wymiana drzwi po zmianie poziomów i wiele innych prac towarzyszących, które 

mogą generować znaczące koszty. Biorąc pod uwagę to, że obecny stan korytarzy nie 

powoduje dysfunkcji w korzystaniu z obiektu, temat tego remontu odłożony zostaje w czasie. 

Przewodnicząca RM odnosząc się do samej wizji lokalnej zauważyła, że efekt wykonanej 

inwestycji jest imponujący i każdy, kto ją widział to przyzna. Środki, które zostały 

zadysponowane na rzeczony cel z całą pewnością nie zostały wyrzucone w błoto. Obecnie 

jest to jedyna sala gimnastyczna na terenie gminy Więcbork, która w taki sposób została 

wyremontowana. Szkoda, że w Sypniewie nie ma trybun, które udało się wybudować  

w Placówce więcborskiej, bo również i tam by się one przydały. Całość inwestycji  

w Więcborku zasługuje na uznanie. 

Radny Andrzej Wenda zapytał, czy była już jakaś finansowa wstępna wycena remontu 

korytarzy, w SP w Więcborku.  

Kierownik Referatu Inwestycji UM w Więcborku stwierdził, że dokładnie nie pamięta, bo 

było to jeszcze przed podwyżkami cen, ale była to kwota bodajże ponad 100.000,00 zł. 

Gdyby w przyszłości do inwestycji doszło na pewno trzeba byłoby to zaplanować na okres 

wakacyjny. 
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Przewodnicząca Komisji uznała, że brak uwag radnych świadczy o tym, iż wykonanie nie 

budzi zastrzeżeń, a jedynie słuszny podziw. Inwestycja godna Radnych, Burmistrza i oby 

takich inwestycji i z takim dofinansowaniem udało się zrealizować więcej.   

Przewodnicząca RM prosiła o przypomnienie proporcji finansowania zadania.  

Burmistrz Więcborka podał, że w I turze Gmina pozyskała kwotę 2.700.000,00 zł  

z Funduszu Inwestycji Lokalnych. Przetarg zweryfikował oczekiwania Gminy i sam 

kosztorys zadania. Kolejne środki na inwestycje dołożone zostały z pozyskanych funduszy 

lokalnych 1.130.000,00 zł – środki na dowolny cel inwestycyjny dla Gminy Więcbork. 

Można powiedzieć, że w 90% ta inwestycja został zrealizowana ze środków zewnętrznych. 

Koszt robót budowlanych wyniósł: 3.971.837,07 zł, roboty uzupełniające: 320.487,75 zł, 

nadzór inwestorski: 52.459,50 zł, co daje łączną kwotę: niespełna 4.300.000,00 zł. Nie ulega 

wątpliwości, że Gmina Więcbork chciałaby realizować, jak najwięcej inwestycji z takim 

dofinansowaniem zewnętrznym. Zaletą wykonanej inwestycji jest to, że została ona 

zrealizowana ze środków, które nie wykluczają możliwości wynajmu tego typu obiektu. 

Zazwyczaj inwestycje wykonywane z udziałem środków unijnych obowiązuje tzw. trwałość 

projektu, która uniemożliwia odpłatne wynajmowanie danej inwestycji przez określony czas. 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, czy wszystkie odbiory techniczne inwestycji  

są już dokonane. 

Częściowe odbiory, jeżeli chodzi o odbiór ppoż i Sanepid są już wykonane, i są pozytywne. 

29 Kwietnia jest odbiór inwestorski – Burmistrz Więcborka. 

Kierownik Referatu Inwestycji UM w Więcborku dodał, że w środę nastąpi odbiór przez 

Nadzór Budowlany.   

Przewodnicząca Komisji sugerowała, aby w trakcie odbiorów szczegółowo wszystkiego 

dopilnować, żeby później w użytkowaniu nie wyszły żadne braki i nie trzeba było ponosić 

dodatkowych kosztów. 

Burmistrz Więcborka przypomniał, że jeżeli nawet coś dzieje się po wykonaniu inwestycji, 

czy dokonaniu odbioru, bo nie wszystko od razu udaje się wychwycić, Gmina korzysta  

z gwarancji i rękojmi.  

Radny Mateusz Łański mówił, że teraz należałoby się pochylić w najbliższej przyszłości 

nad wykonaniem dokumentacji technicznej rozbudowy sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej Nr 2.  

Pani Iwona Bonecka, zabierając głos, jako gość, podziękowała za wykonaną inwestycję. 

Całość obejrzała z zachwytem i podziwem i nie ukrywała, że obudził się w niej podczas wizji 

swego rodzaju patriotyzm lokalny, że sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej Nr 2 też 

przydałaby się modernizacja, podobnie jak obiektom sportowym w otoczeniu tej Placówki.  

Burmistrz Więcborka powiedział, że rozumie te głosy i są mu one znane. Ma świadomość 

tego, że w dalekosiężnych planach jest również przebudowa/rozbudowa sali gimnastycznej 

przy szkole Podstawowej Nr 2 w Więcborku. Wie również, że możliwości finansowe Gminy 

są ograniczone. Należy powiedzieć jasno, że gdyby nie dofinansowanie z Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w wysokości prawie 3.000.000,00 zł, zrealizowanie przedmiotowej 

inwestycji tylko z środków Gminy Więcbork za kwotę 4.000.000,00 zł byłoby bardzo trudne. 

Cieszy się, że udało się to zrealizować, ale też na dziś niczego wykluczyć nie można  

w odniesieniu do przedsięwzięcia, przy SP Nr 2. Gmina cały czas będzie monitorować 

możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Dziś nie chciałby składać żadnych wiążących 
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deklaracji, jeżeli chodzi o czasookres podjęcia działań, niemniej temat jest znany i również 

leży na sercu władzom samorządowym, jak wiele innych tematów na terenie gminy 

Więcbork. 

Przewodnicząca RM zauważyła, że w czasie, kiedy gmina aplikowała o ww. środki, projekt 

techniczny przebudowy i rozbudowy sali gimnastycznej przy SP Nr 1, był jednym  

z nielicznych, którym wówczas gmina dysponowała, a jest to też wymóg aplikowania. Jeżeli 

chciano by zacząć myśleć o modernizacji sali w SP Nr 2, trzeba byłoby wpierw pomyśleć  

o wpisaniu do planu WPF na kolejny rok, wykonania dokumentacji technicznej zadania.  

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że dzięki modernizacji sali w SP Nr 1, ta szkoła będzie 

atrakcyjniejsza. Ten aspekt może stać się wyznacznikiem składania podań do szkół.  

Na szczęcie obowiązują określone obwody i jakaś ochrona w tym zakresie jest, ale taka 

obawa istnieje. Wstępnie rozmawiała też z Burmistrzem i Dyrektor BOOS o potrzebie 

przeanalizowania i zmiany obwodów szkolnych z uwagi na znaczne rozbudowanie się 

Wituni, Osiedla Piastowskiego w Więcborku. Z kolei tereny obwodu przynależnego do SP  

Nr 2 nie mają możliwości rozbudowy, gdyż ogranicza to bliskość jeziora, cmentarza i lasów. 

Jej propozycja w tej materii, to podział Wituni i przeniesienie części dzieci z tego terenu do 

SP Nr 2 lub utworzenie klas sportowych. Temat ten zamierza zainicjować i poddać pod 

dyskusję od września bieżącego roku. 

Burmistrz Więcborka w nawianiu do problemu poruszonego przez przedmówczynię 

powiedział, że rozumie zgłaszane postulaty. Zapewniał, że obie szkoły pod tym względem są 

obserwowane i uwaga skierowana jest na to, żeby obie placówki były podobnie obłożone.  

W przypadku Szkoły Podstawowej Nr 2 należy uwzględnić fakt, że specyfika tej Placówki 

nieco się zmieniła, bo w jej strukturze są oddziały przedszkolne. Jeżeli miałyby nastąpić 

zmiany obwodów, to trzeba będzie pewne czynniki brać pod uwagę. Oddziały przedszkolne 

przy SP Nr 2, pomimo pierwotnego oporu rodziców, co do umieszczania tam dzieci, obecnie 

cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem i to należy również mieć na uwadze w kontekście 

ograniczonej liczby oddziałów i miejsc w Przedszkolu Gminnym w Więcborku. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

Projekty uchwał finansowych Gminy Więcbork omówiła Skarbnik Gminy p. Alina Kruk. 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2022, 

Zmiany dotyczyły: 

 

1. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.27.2022 z dnia 22 kwietnia 2022r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 01095 o kwotę 738.608,71 zł z przeznaczeniem 

na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do 

produkcji rolnej prze producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie 

jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez Gminę za I okres płatniczy 2022 r. W planie 

finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §4010, §4110, §4120, §4210, §4300, 

§4430 i §4710. 

2. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.27.2022 z dnia 22 kwietnia 2022r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85219 o kwotę 9.005,00 zł z przeznaczeniem 

na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie  

z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §3110 i §4210. 
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3. Dokonuje się zmian w planie finansowym dochodów (§0950) i wydatków (§4270)  

w rozdziale 71035 o kwotę 3.635,00 zł w związku z otrzymanym odszkodowaniem od 

ubezpieczyciela majątku gminnego w związku ze szkodą, jaka miała miejsce na cmentarzu  

w Karolewie (zerwanie obróbki blacharskiej na dachu kaplicy oraz uszkodzenie 5 krzyży 

pomnikowych). Otrzymane środki przeznaczone zostaną na zakup usług remontowych celem 

likwidacji szkód. 

4. Wprowadza się do planu dochodów następujące pozycje: 

 w rozdziale 71095 §0830 kwotę 1.500,00 zł (wpływy z usług rezerwacji miejsca na 

targowisku miejskim), 

 w rozdziale 75085 §0970 kwotę 1.700,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ kwot 

ściągniętych egzekucyjnie od byłego pracownika), 

 w rozdziale 75618 §0690 kwotę 1.000,00 zł (wpływy z opłat różnych zrealizowanych 

przez USC), 

 w rozdziale 75814 §0920 kwotę 25.800,00 zł (wpływy z odsetek bankowych).  

 

5. Zmiany w planie dochodów (§2030) i wydatków (§4300) budżetowych w rozdz. 80195  

o kwotę 161.620,00 zł dokonano na podstawie umowy nr 54/M/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 

r. dotyczącej dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników, 

jak i na podstawie złożonego zapotrzebowania na środki na realizację tego zadania w 2022r. 

6. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych  

w związku z wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków z Funduszu Pomocy na 

niżej wymienione zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa: 

 wypłata świadczeń pieniężnych 40 zł za osobę dziennie (pomoc przyznawana na 

podstawie art. 13 ust. 1 ww. Ustawy) w rozdziale 75495 zwiększa się dochody (§0970) i 

wydatki (§3110) o kwotę 75.280,00 zł, 

 wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300,00 zł na osobę (pomoc 

przyznawana na podstawie art. 31 ww. Ustawy) w rozdziale 85395 zwiększa się dochody 

(§2700) i wydatki (§3110, §4010, §4110, §4120) o kwotę 7.344,00 zł, 

 nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie (pomoc 

przyznawana na podstawie art. 4 ww. Ustawy) w rozdziale 75011 zwiększa się dochody 

(§2700) i wydatki (§4300) o kwotę 1.470,61 zł, 

 wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL w związku z 

konfliktem na Ukrainie (pomoc przyznawana na podstawie art. 5 ww. Ustawy) w 

rozdziale 75011 zwiększa się dochody (§2700) i wydatki (§4300) o kwotę 2.805,75 zł, 

 środki na edukację dzieci z Ukrainy w rozdziale 80195 zwiększa się dochody (§2700) i 

wydatki (§4790) o kwotę 9.975,00 zł 

7. Wprowadza się do realizacji nowe zadanie pn. „Cyfrowa Gmina”. Jest to zadanie w 100% 

finansowane w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Wartość 

grantu to kwota 399.270,00 zł. Projekt ma zapewnić rozwój cyfrowy gminy oraz wzmocnić 

cyfrową odporność na zagrożenia REACT-EU. Kwota grantu ujęta została w rozdziale 75095 

w §6257 i przeznaczona zostanie na zakupy inwestycyjne. 

8. Zwiększa się plan finansowy wydatków inwestycyjnych w zadaniu pn.: „Przebudowa dróg 

gminnych: nr 020706C ul. Dworcowa w Więcborku z budową kanalizacji deszczowej,  

nr 020216C Runowo Kraj. - Puszcza - Katarzyniec i drogi lokalnej w Runowie Kraj.” o kwotę 

345.000,00 zł w związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym na wyłonienie 

wykonawcy zadania. Najtańsza złożona oferta jest o wskazaną kwotę wyższa. Zmiana 

umożliwi rozstrzygnięcie przetargu. Jednocześnie zmniejsza się plan w zadaniu pn.: „Budowa 

drogi publicznej nr 020701C wraz z siecią kanalizacji deszczowej - ul. 28 styczna w 

Więcborku od km 0+017,81 do km 0+264,91 i od km 0+000,00 do km 0+050,96 oraz 
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przebudowa skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 241. Zadanie to w przypadku 

pozytywnego rozstrzygnięcia będzie realizowane w ramach Programu Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład. 

9. Wprowadza się do realizacji nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa drogi gminnej  

w Runowie Kraj. (działka nr 36/1 obręb Runowo Kraj.) o wartości 60.000,00 zł. Jednocześnie 

zmniejsza się plan w zadaniu pn.: „Budowa drogi gminnej w Runowie (dz. nr 351/1, 575/3)”. 

Zadanie to w przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia będzie realizowane w ramach 

Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.  

10. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 71004 pomiędzy §4300 

a §4170 o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług opiniowania przez komisję 

urbanistyczną projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.  

11. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 75095 w §4260 o kwotę 30.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup energii do budynku Centrum Aktywności Lokalnej w Więcborku. 

12. W dziale 801 i 855, oprócz zmian opisanych w pkt 5 i 6 uzasadnienia, dokonano zmian  

w planach finansowych wydatków placówek oświatowych w związku z bieżącym ich 

funkcjonowaniem. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Przewodnicząca RM chciała wiedzieć, czy środki, jakie wpłynęły do Gminy na refundację 

kosztów pobytu uchodźców z Ukrainy dotyczą całości pobytu ich na terenie Gminy, czy jest 

to jedynie za część większej kwoty. 

Skarbnik Gminy Więcbork wyjaśniła, że wypłata tych środków następuje na wniosek. To 

wnioskodawca zaznacza ile osób i w jakim okresie było u niego zakwaterowanych. Po 

weryfikacji takiego wniosku następuje wypłata. Czy jest to całkowity zwrot, nie sądzi by tak 

było. Póki, co spływają jedynie częściowe wnioski. 

Przewodnicząca RM kontynuując mówiła, że rozumie, iż przeniesienie tych środków  

z inwestycji zaplanowanej w Runowie Krajeńskim, Gmina jest pewna, że otrzyma środki  

i wykona obie inwestycje. 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że pewności nie ma. Natomiast, jeżeli Gmina 

zadysponuje na ten cel środki pierwotnie przewidziane, w momencie pozytywnego 

rozstrzygnięcia II naboru z Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” złożony 

wniosek, by przepadł. 

Co w przypadku, kiedy Gmina nie otrzyma tych środków, co z drogą? – pytała 

Przewodnicząca RM. 

Droga będzie realizowana w ramach posiadanych środków – odpowiedział Burmistrz 

Więcborka. 

Radna Beata Lida nawiązała do wydatków na energię elektryczną. Poprosiła, żeby Skarbnik 

przypomniała, jaka kwota zabezpieczona była na rok 2022 na zakup energii i jaki procent 

wykonania jest obecnie po upływie trzech miesięcy roku. 

Plan 30.000,00 zł – Skarbnik Gminy Więcbork. 

Kwota jest już w tej chwili duża, pytanie na ile starczy. Radna zapytała również o rodzaj 

ogrzewania w Centrum Aktywności Lokalnej tj. elektryczne, czyli jakie? – radna Lida. 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że jest to pompa ciepła. 
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Radna Lida mówiła, że sama posiada takie ogrzewanie i koszty energii są takie, jakby kupiła 

ekogroszek za kwotę 900,00 zł. 

Burmistrz Więcborka odnosząc się do powyższego i kwestii systemu ogrzewania w obiekcie 

Centrum Aktywności Lokalnej stwierdził, że zestawienie ogrzewania tym systemem domu 

jednorodzinnego i budynku o gabarytach CAL jest mało trafne. Emisyjność domu 

jednorodzinnego i budynku użyteczności publicznej jest zupełnie różna. Poza tym, ma 

nadzieję, że rachunki za energię w budynku się ustabilizują po włączeniu go w umowę  

w ramach przetargu, który odbył się na zakup energii elektrycznej. Procedury w tym zakresie 

trochę trwają i na to niestety Gmina nie ma wpływu. 

Skarbnik Gminy Więcbork odpowiadając na cześć pytania radnej dotycząca 

zabezpieczonych środków wskazała, że plan wynosił 10.500,00 zł. Natomiast to, co należało 

już zapłacić w roku bieżącym za okres dwóch miesięcy ubiegłego roku, to nieco ponad 

5.000,00 zł. Z kolei rachunek bieżący z okres trzech miesięcy roku 2022 wynosi w granicach 

9.000,00 zł. 

Burmistrz Więcborka zaznaczył, że kwota 3.000,00 zł na miesiąc, na ogrzanie takiego 

budynku w przypadku, gdyby byłby to np. węgiel byłaby dużym wyzwaniem. Należy też 

mieć na uwadze to, że chodzi tu o koszt energii nie tylko na ogrzanie obiektu, ale też w tym 

energii elektrycznej i wentylacji. 

Zastępca Burmistrza Więcborka dopowiedział, że szukano przyczyny wysokiego zużycia  

i zarówno podwykonawca, jak i elektryk Gminy Więcbork nie znaleźli żadnych usterek, które 

mogłyby świadczyć o wadliwości instalacji. Wszystko jest zainstalowane tak, jak należy.  

Jedynym czynnikiem są stawki za dobowe zużycie energii elektrycznej. Porównano faktury  

z umową obecnie podpisaną i tam widniały stawki 0,98 zł za kWh . W tej chwili ta stawka 

wynosi 0,49 zł kWh, zatem kolejne rachunki powinny być niższe. Niemniej sytuacja będzie 

monitorowana. 

Radny Stanisław Wegner uważał, że wybór ogrzewania jest trafny, bo w tej chwili nie ma 

tańszej, a do tego ekologicznej alternatywy. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiła do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

Obecnych 14 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

Zmiany dotyczą głównie roku 2022. Uaktualnione zostają kwoty dochodów i wydatków tak, 

aby były zbieżne z tym, co zostało uchwalone powyżej tj. w zmianach budżetu Gminy 

Więcbork na rok 2022. Ponadto w § 6 projektu uchwały pojawiło się upoważnienie dla 

Burmistrza Więcborka do dokonywania zmian w WPF w związku z możliwością 

wprowadzania zadań inwestycyjnych, które miałyby służyć realizacji zadań w związku  

z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy. Pozostałe zmiany dotyczą załącznika przedsięwzięć 

i zadań realizowanych w roku 2022 oraz kolejnych, ale ich realizacja rozpoczęta została już  

w latach poprzednich. W tym zakresie kolumna dotycząca łącznych nakładów finansowych 

została uaktualniona o dane stanowiące dotychczasowe wykonanie.  

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 
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Radny Andrzej Wenda zapytał, czy upoważnienie, jakie zawarte zostało w projekcie 

uchwały nie było wprowadzone już na poprzedniej sesji. 

 

Tak było, ale część upoważnienia dotyczy zadań w ramach WPF. Zostało to skorygowane  

w uchwale budżetowej i umieszczono to również w uchwale dotyczącej Wieloletniej 

Prognozy Finansowej – wyjaśniła Skarbnik Gminy Więcbork. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiła do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

Obecnych 14 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Projekty dwóch kolejnych uchwał omówił Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek 

Masztakowski. 

a) w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Więcbork, 

Projekt uchwały wywołany został w oparciu o obowiązek zawarty w przepisach Ustawy  

z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne w art. 37 stanowi, że Rada określa, w drodze uchwały 

będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do dnia 20 maja sezon kąpielowy, który 

obejmuje okres między 1 czerwca a 30 września oraz corocznie do dnia 20 maja wykaz 

kąpielisk na terenie gminy lub na polskich obszarach morskich przyległych do danej gminy. 

Organizator kąpieliska jest obowiązany do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego sezon 

kąpielowy, w którym kąpielisko ma być otwarte, przekazać wójtowi, burmistrzowi lub 

prezydentowi miasta wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk. Wniosek powinien 

zawierać informacje zgodnie z art. 37 ust.4 i 5. Kompletny wniosek dotyczący kąpieliska 

złożył Urząd Miejski w Więcborku. Zgodnie z art. 37 Prawa wodnego przekazano do 

zaopiniowania projekt uchwały Wodom Polskim, właścicielowi wód oraz właściwemu 

organowi Inspekcji Ochrony Środowiska i powiatowemu inspektorowi sanitarnemu. Projekt 

został zaopiniowany pozytywnie. Burmistrz Więcborka poprzez obwieszczenie przedstawił 

do publicznej wiadomości projekt uchwały na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  

w Więcborku. Do dnia 11 lutego 2022r. nie wpłynęły żadne wnioski. 

 

Projekt określa wykaz kąpielisk na terenie Gminy Więcbork na rok 2022, obejmujący 

Kąpielisko na wodach Jeziora Więcborskiego, natomiast sezon kąpielowy na terenie Gminy 

Więcbork na okres od dnia 25 czerwca 2022r. do dnia 31 sierpnia 2022r. 

Projekt nie wywołał dyskusji 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały. 

Obecnych 14 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

b) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Więcbork. 

Wywołanie tego projektu uchwały jest pokłosiem zawiadomienia, jakie wpłynęło  

z Wydziału Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy odnośnie uchwały 
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podjętej w tej sprawie na sesji w dniu 30 marca 2022r. Nadzór Wojewody neguje zapisy 

dotychczasowej uchwały w zakresie: 

 

 samego tytułu punktując konieczność uściślenia, że chodzi o ekwiwalent dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych, 

 5,00 zł za godzinę uczestnictwa w szkoleniu, czy ćwiczeniu należy liczyć za każdą 

rozpoczęta godzinę od momentu zgłoszenia wyjazdu, 

 wejście w życie uchwały musi być określone jednoznacznie tj. po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Jeżeli 

uchwała ma dotyczyć ekwiwalentów należnych za działania ratownicze od 1 stycznia 

2022r., należy zawrzeć zapis, że ma zastosowanie do obliczenia i wypłacenia ekwiwalentu 

pieniężnego od dnia 1 stycznia 2022r. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały zawiera także zapis o utracie mocy obowiązywania uchwały  

z dnia 30 marca 2022r.  

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały. 

Obecnych 14 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

W II części posiedzenia Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Więcborku  

p. Adam Kubiak przedstawił informację dotyczącą działań realizowanych w 

poszczególnych działach Spółki w roku 2021 i zadań zaplanowanych tym zakresie na 2022 

rok. 
 

Informacja stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu /dostępna do wglądu w biurze 

RM oraz stronie BIP Gminy Więcbork/. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Radny Andrzej Wenda zapytał o pozycję w informacji, dotyczącą czyszczenia rzeki Orla. 

Chciał wiedzieć, czy rzeczywiście ten obowiązek należy ZGK. 

Dyrektor ZGK odpowiedział, że co roku Zakład musi czyścić rzekę na długości 700m. 

Zakład czyści, a Wody Polskie wykonują czyszczenie na dalszym odcinku. Jest to pozycja, co 

roku wpisana w umowie. 

Radny Wenda pytał również o plan wydatkowy. Zgodnie z informacją na zaplanowaną 

kwotę 746.000,00 zł wydatkowano 1.200.000,00 zł. Wykonanie jest znacznie wyższe niż 

plan, wiec Dyrektor te środki musiał gdzieś znaleźć. 

Dyrektor ZGK odpowiedział, że sytuacja finansowa Spółki pozwoliła jej na zwiększenie 

wydatków, a dotyczyło to zadań, które trzeba było wykonać. 

Pani Iwona Bonecka odnosząc się do części informacji związanej z ciepłownictwem, pytała, 

czy ZGK przeznacza jakaś pulę środków na wykonywanie ekspertyz i badanie jakości dymu  

i pyłu wydobywającego się z komina kotłowni na Osiedlu BoWiD. Nie ukrywała, że bliskość 
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tej kotłowni, a szczególnie emisja dymów jest odczuwalna i często bardzo uciążliwa dla 

otoczenia. 

Dyrektor ZGK wskazał, że Spółka musi składać sprawozdanie z przeliczeniem 

zanieczyszczeń emitowanych do atmosfery, ponieważ musi się to odbywać w dozwolonych 

przez prawo parametrach jakości. Zatem ekspertyzy w tym zakresie muszą być wykonywane. 

Firma rozważa przejście na ogrzewanie gazowe i takie rozmowy prowadzi już od roku. 

Jednakże przy tych cenach gazu, taka transformacja stała się wątpliwa. W tej chwili bierze się 

pod uwagę wymianę kotłów na biomasę lub zmianę sposobu ogrzewania. 

Pani Iwona Bonecka podkreśliła, że wyraziła w tym momencie swoją opinię, ale jej głos 

pokrywa się z wieloma głosami mieszkańców Osiedla BoWiD. Uważała, że wykonywanie 

ekspertyz w tym aspekcie jest bardzo istotne, choć ma też świadomość tego, że takie badania 

są dość kosztowne. Niemniej odnosi wrażenie, że to, co wydobywa się z komina kotłowni i to 

co czuje się w mieszkaniach jest po prostu szkodliwe dla zdrowia, zatem bezwzględnie należy 

te rzeczy badać. Trudno jest się jej odnieść do kosztów, jakie generowałaby zmiana sposobu 

ogrzewania, ale na pewno jest to wszystko do zweryfikowania, wyliczenia i przemyślenia.  

Dyrektor ZGK podał, że takie analizy są prowadzone i np. zakup pieca na biomasę to 

wydatek rzędu 200.000,00 zł, do tego zakup filtrów w granicach 50.000,00 zł. Cena zakupu 

bio paliwa - słomy i spalanego drewna, to jest ona konkurencyjna w stosunku do gazu i oleju 

opałowego, który jest uruchamiany wspomagająco przy bardzo niskich temperaturach  

w okresie zimowym. Obecnie dylematem jest cena słomy, jaka będzie jesienią. Do tej pory 

była ona niska, ale przy wzroście cen na pewno będzie ona wyższa. Kotły na bio masę – 

słomę, które są obecnie zamontowane są z roku 2002. Nowe kotły mają inną technologię, 

która cyrkulacyjnie oczyszcza spaliny. Pozostaje jednak dylemat, w którym kierunku rodzaju 

ogrzewania ZGK ma pójść.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ZGK zamierza zmienić system ogrzewania, bo 

obecny jest przestarzały, czy dlatego, że jest szkodliwy. 

Pani Iwona Bonecka zaznaczyła, że intencją jej wypowiedzi nie było wywołanie dyskusji  

o zmianie sposobu ogrzewania, a uzyskanie informacji, czy to, co obecnie jest stosowane,  

w procesie spalania jest bezpieczne i, czy filtry na kominach zapewniają mieszkańcom osiedla 

odpowiedni poziom bezpieczeństwa. 

Dyrektor ZGK odpowiedział, że obecne kotły mają 20 lat i firma, która proponuje Spółce 

budowę podobnych jest zdziwiona, że one tak długo wytrzymały. Natomiast wymiana kotłów 

spowoduje, że filtry będą lepsze, nowocześniejsze i bezpieczniejsze niż te, które są obecnie 

zastosowane.  

Burmistrz Więcborka zabierają głos w dyskusji mówił, że temat ogrzewania na Osiedlu jest 

mu doskonale znany. Problem resztek niedopalonej słomy na parapetach, balkonach, czy 

posesjach pobliskich domów jest, ale jest on znacząco mniejszy niż jeszcze kilka lat temu. 

Jakiekolwiek spaliny wydobywające się w wyniku spalania pewnie nie są bezpieczne, ale  

w ilościach, z którymi spotykają się mieszkańcy na pewno nie stanowi bezpośredniego 

zagrożenia zdrowia, czy życia. Niejednokrotnie przechodząc się przez miasto w godzinach 

popołudniowych w sezonie grzewczym widać, jak wygląda emisja z kominów, w zabudowie 

zwartej. Jest przekonany, że w Tm przypadku problem jest znacznie poważniejszy niż ma to 

miejsce na Osiedlu BoWiD. Nie zmienia to jednak faktu, że przy bardzo niekorzystnych 

warunkach atmosferycznych: niskim ciśnieniu, wietrze, niestety dym z kotłowni kieruje się na 

zabudowania mieszkalne. Tego efektu chciano by uniknąć, ale położenie kotłowni jest, jakie 

jest i trudno temu zaradzić. Niewątpliwie jednak obecna kotłownia jest bezpieczniejsza niż 
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węglowa i emisja spalin jest znacznie mniej niebezpieczna niż z węgla. Temat gazu  

w Więcborku jest oczywiście cały czas aktualny. Polska Spółka Gazownicza przeprowadziła 

postępowanie przetargowe, ale złożone oferty znacząco przekraczały środki zabezpieczone 

przez Spółkę. Jest to spółka prawa handlowego, gdzie w przypadku niebilansowania się 

inwestycji, nikt nie podpisze się pod jej realizacją. Pierwsze podejście zakończyło się 

niepowodzeniem, ale kontakt z Dyrektorem PSG, ministrami, posłami i Wojewoda w tej 

materii jest podtrzymywany i jest duże prawdopodobieństwo, że temat gazyfikacji na terenie 

Więcborka zostanie zrealizowany. Jeżeli uzyska potwierdzone informacje w tej sprawie na 

pewno przekaże je Radnym. Uważa, że gaz w Więcborku będzie dobrą informacją dla 

mieszkańców pomimo wzrostu cen, bo będzie stanowił alternatywę zmiany ogrzewania dla 

wielu z nich. 

Radny Mateusz Łański pytał w imieniu jednego z mieszkańców o części składowe rachunku 

za zużycie wody i odprowadzenie nieczystości. Konkretnie chodziło o opłaty abonamentowe 

za liczniki. Są dwa liczniki: za zużycie wody na potrzeby bytowe i zużycie wody do 

podlewania ogrodu. Skąd, zatem bierze się druga opłata abonamentowa za ścieki. 

Dyrektor ZGK odpowiedział, że na rachunku jest cena za wodę, cena za ścieki, abonament 

za wodę, w którym jest: gotowość, rozliczenie i przesył. Natomiast przy ściekach abonament 

jest za rozliczenie i za gotowość. Jeżeli jest podlicznik za wodę do ogrodu, ale tam 

zrezygnowano z opłaty abonamentowej, bo była ona symboliczna i nie wpływała na wynik 

finansowy firmy. 

Burmistrz Więcborka doprecyzował, że opłata abonamentowa jest podwójna, bo rozliczenie 

wody i ścieków jest za dwa miesiące. 

Radny Łański podziękował za wyjaśnienie. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że w ostatnim czasie nie pojawiają się na 

posiedzeniach głosy dotyczące czystości wody wnosi, zatem, że woda jest czysta. 

Dyrektor ZGK mówił, że po modernizacji stacji uzdatniania wody w Więcborku woda ma 

odpowiednie parametry. Jeżeli chodzi o wodę w Sypniewie i Runowie, to inwestycje 

poczynione w ostatnim czasie przyniosły efekty i jakość wody się poprawiła. W tym roku 

ZGK aplikuje o środki na rozbudowę stacji uzdatniania wody w Więcborku, gdyż w okresie 

letni pobór wody jest większy i stacja musi być rozbudowana, ta sama potrzeba będzie na 

stacji w Pęperzynie. Stacja w Wituni wykonana została we własnym zakresie, co przełoży się 

znacząco, na jakość dostarczanej wody. 

Przewodnicząca Komisji i podziękowała Dyrektorowi ZGK za złożoną informację  

i zamknęła ten punkt porządku obrad. 

 

W tej części posiedzenia omówione zostały Działania Gminnego Koordynatora Sportu. 

 

Przewodnicząca Komisji przywitała Gminnego Koordynatora Sportu p. Piotra Kriese. 

Przypomniała, że ostatnie spotkanie z Koordynatorem miało miejsce w październiku i w dyskusji 
pojawiły się pewne sugestie i wytyczne, co do sposobu promowania wydarzeń sportowych, 

współpracy z Działem Promocji UM w Więcborku i Biurem Obsługi Oświaty Samorządowej  

w Więcborku i nauczycielami wychowania fizycznego szkół gminnych. Rozmawiała też z Dyrektor 

BOOS odnośnie zakresu obowiązków Koordynatora, ale takiego, jak się okazuje nie ma. Zadania, 
jakie są w gestii ww. określa umowa zlecenie z 1 września 2013r. i z tych obowiązków Koordynator 

się wywiązuje. Jednym z tych wymogów jest składanie sprawozdań z działalności Burmistrzowi  
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i Radzie Miejskiej, dlatego też Koordynator jest zapraszany na posiedzenia Komisji. W ostatnim 

czasie spotkania te odbywały się w dłuższych odstępach czasowych z uwagi na czas pandemii. 

Przewodnicząca poprosiła o informacje, co wydarzyło się od ostatniego spotkania na Komisji  

w październiku.  
 

Gminny Koordynator Sportu mówił, że od ostatniego spotkania z radnymi można powiedzieć, 

że zadziało się niewiele. Było to spowodowane obostrzeniami wprowadzonymi w związku  

z pandemią COVID-19 i wytycznymi Sanepid-u. Jednym z takich wytycznych był zakaz 

mieszkania klas w jednej szkole. W związku z tym zrezygnowano z udziału w zawodach 

sportowych, jeżeli chodzi o zawody halowe. Na ostatnim spotkaniu informował, że starty 

odbyły się jeszcze w miesiącu wrześniu i październiku i uczniowie z terenu gminy Więcbork 

zakwalifikowali się do zawodów wojewódzkich. Zawody wojewódzkie w biegach 

przełajowych odbyły się w kwietniu br. odbyły się w Bydgoszczy. Drużynowo zawodnicy  

z gminy Więcbork zajęli 12 miejsce w województwie.  Zgodnie z sugestiami zdjęcia i krótka 

relacja z zawodów znalazła się na stronie internetowej Gminy Więcbork. Oprócz tego nie 

startowano w innych zawodach, ale zmieni się to od maja br. Zbliżają się zawody 

lekkoatletyczne i w siatkówce plażowej. Dużo więcej będzie mógł powiedzieć po 

zakończeniu roku szkolnego. Poza tym szkoły z terenu gminy Więcbork zakwalifikowały się 

do Projektu SKS – jest to kontynuacja, ale co roku trzeba taką deklarację zgłaszać.  

W ubiegłym roku w ramach tego Projektu została zmniejszona liczba godzin i grup, natomiast 

w tym roku jest 5 grup: 2 grupy ze szkół w Więcborku, 2 grupy ze Szkoły w Runowie,  

1 grupa ze Szkoły w Sypniewie. Jedna grupa to minimum 15 osób i od lutego do grudnia jest 

do zrealizowania 54 godziny zajęć sportowych. W sumie wychodzi ponad 100 godzin 

aktywności ruchowej w szkołach, gdzie są dwie grupy, co niewątpliwie wpływa na rozwój 

dzieci w różnych kierunkach. Informacja w tej sprawie zamieszczona została na stronie 

internetowej Gminy Więcbork.  

 

Przewodnicząca Komisji wskazała, że w trakcie poprzedniego spotkania padło stwierdzenie, 

ze od tego są nauczyciele wychowania fizycznego i szkoły, żeby zamieszczali pewne 

informacje na stronie szkoły. Niemniej radnym zależało również, aby takie informacje 

znalazły się na stronie Gminy Więcbork i tak się stało. Osobiście spotkała się z bardzo 

pozytywnym odbiorem, dotyczącym zamieszczonych informacji sportowych. Zamysłem 

zamieszczania tego typu informacji, była promocja aktywności sportowych, promocja 

osiągnięć naszych uczniów i tego, co się dzieje w tej materii. Prosiła, zatem, aby wszystkie 

tego typu materiały trafiały na stronę internetową nie tylko danej szkoły, ale też oficjalną 

stronę Gminy Więcbork. 

 

Radna Dorota Wnuk dociekała, czy odbyło się zapowiadane na posiedzeniu Komisji 

spotkanie z dyrektorami i nauczycielami wychowania fizycznego z terenu gminy Więcbork  

w kwestii sposobu promocji wydarzeń sportowych. Radna pytała również, komu jest 

przekazywany ustalony grafik zawodów sportowych: nauczycielom, dyrektorom? Żeby dzieci 

wiedziały, do jakich zawodów się przygotowują. Ponadto pytała, co trzeba było zrobić żeby 

przystąpić do Projektu SKS i kogo obowiązkiem było zgłoszenie danej szkoły.    

 

Gminny Koordynator Sportu wyjaśnił, że otrzymał informację, że Program SKS rusza, są 

zwiększone nakłady i jest szansa na utworzenie większej ilości grup. Taka informacja 

przekazana została do dyrektorów szkół. Nie dostał zwrotki od wszystkich, ale dodatkowo 

kontaktował się a nauczycielami wychowania fizycznego, którzy ewentualni mogliby 

poprowadzić te zajęcia i ci, którzy chcieli wzięli w tym udział. Jeżeli chodzi o spotkanie, to 

zawsze takie odbywa się na początku roku szkolnego z nauczycielami wychowania 

fizycznego, gdzie każdy z nich otrzymuje Kalendarz Wojewódzkich Igrzysk Szkolnych,  

w którym są daty zawodów. Jeżeli chodzi o zawody gminne, to on je ustala i podaje, 
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natomiast powiatowe i wojewódzkie są określone w Kalendarzu i są tam też wszystkie 

regulaminy. W związku z tym nauczyciele dobrze wiedzą, kiedy są zawody, jak się 

przygotować i jakie są regulaminy. 

 

Radny Jan Antczak cieszył się, że w końcu po długim czasie ograniczeń coś ruszyło. 

Obostrzenia spowodowały, że dzieci zostały zamknięte w czterech ścianach i ich aktywność 

fizyczna była mało intensywna. Pozytywne jest to, że znów będą mogły trenować, wyjeżdżać 

na zawody i zdobywać nagrody. 

 

Przewodnicząca RM zauważyła, że tym razem ostatnie informacje o zawodach 

wojewódzkich nie pojawiły się na stronie szkół, a powinny, tylko na stronie Gminy 

Więcbork. To bardzo dobrze, że rodzice mogli przeczytać o sukcesach swoich dzieci, a dzieci 

zobaczyć, że ich występu nie przeszły bez echa. Poza tym również mieszkańcy gminy mieli 

okazję zapoznać sie z tym, co w sporcie szkolnym się dzieje.  

 

Radna Wnuk poprosiła, aby na przyszłość informacje o zawodach przesyłać nie tylko do 

nauczycieli wychowania fizycznego, ale też do dyrektorów szkół, jeżeli na poziomie 

nauczycieli WF jest jakaś blokada. 

 

Gminny Koordynator Sportu wskazał, że nie jest tylko tak, że na początku roku rozdawane 

są harmonogramy zawodów i to wszystko. Zawsze na dwa tygodnie przed zawodami 

informuje indywidualnie nauczycieli, ze zawody się odbędą, gdzie i kiedy tj. potwierdza 

aktualność tego, co zawarte jest w harmonogramach. 

 

Przewodnicząca Komisji i podziękowała Gminnemu Koordynatorowi Sportu za złożoną 

informację i zamknęła ten punkt porządku obrad. 

W sprawach różnych Przewodnicząca Komisji przedstawiła pismo - wniosek Dyrektor 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku w sprawie zwiększenia dotacji, jaki 

wpłynął do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku. Zwiększenie dotacji dotyczyć ma 

sfinansowania działalności bieżącej MGOK w zakresie realizowanych zadań statutowych,  

w tym utrzymania obiektów. Wniosek zawierał szczegółowe wyliczenia i kwoty wynikające  

z niedoszacowania związanego z wzrostem cen opału, energii i usług. Łączna wnioskowana 

kwota dofinansowania wynosiła: 162.500,00 zł. 

Przewodnicząca Komisji odczytała wniosek i otworzyła dyskusję.  Mówiła, że zasadniczo 

utrzymanie budynku i jego ogrzanie leży po stronie Gminy Więcbork. Z podobnymi 

problemami boryka się obecnie każda jednostka. Wstępnie rozmawiała z pracownikiem 

sekretariatu Placówki Kultury odnośnie możliwości wprowadzenia oszczędności i generalnie 

trudno znaleźć, takie źródło. To, co zostało zaplanowane dla mieszkańców, po długim czasie 

zastoju spowodowanego pandemią i obostrzeniami, powinno się odbyć, a nie jest to też 

program, aż tak rozbudowany, żeby można było z czegokolwiek zrezygnować. Poza tym 

obowiązują MGOK podpisane już wcześniej umowy. Przy MGOK została powołana Rada 

Programowa, jako ciało doradcze przy Ośrodku Kultury w liczbie 16 osób. W najbliższy 

czwartek odbędzie się pierwsze spotkanie tego gremium. Ufa, że takie wsparcie pomoże 

Dyrektor MGOK. Z ramienia Rady Miejskiej wybrane zostały trzy osoby; radny Stanisław 

Wegner, Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty /…/ radna Dorota Wnuk i jej osoba. Głowy 

są pełne pomysłów, czas pokaże, co uda się wprowadzić w życie. 

Radny Stanisław Wegner stwierdził, że wiadomo, iż jednostki kultury nie generują zysków  

i trzeba je dotować, żeby w sferze kultury coś się działo. Jego zdaniem te środki muszą się 

znaleźć, żeby zapewnić możliwość realizacji działań. 
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Pani Iwona Bonecka uważała, że koncert Zespołu „IRA” i Koncert Marka Piekarczyka 

sprawdziłby się świetnie w plenerze. Takie koncerty ściągają mnóstwo ludzi, a bilety nie 

musiałyby być drogie i chociażby w części koszty by się zwróciły. 

Przewodnicząca Komisji uznała, że bilety można byłoby wprowadzić dla tzw. strefy VIP-ów 

tj. dotyczyć miejsc tuż przy samej scenie. 

Burmistrz Więcborka odnosząc się do propozycji biletowania, uznał, że spraw jest otwarta, 

chociaż dotychczas podchodzono do tej kwestii w ten sposób, że „Dni Więcborka” są raz  

w roku, dedykowane są dla ogółu mieszańców, ogólnodostępne i niebiletowane. Pewnie jest 

to jakiś dylemat, czy taką właśnie formę nadal zachować, ale on osobiście za taką właśnie 

formą optuje. 

Przewodnicząca Komisji wskazała, że Dyrektor MGOK podaje we wniosku koszty zużycia  

materiału grzewczego w świetlicach wiejskich. Wnioskowano o zweryfikowanie umów 

wynajmu świetlic i sal, na prywatne imprezy okolicznościowe. Być może to miałoby 

przełożenie na koszty w taki sposób, żeby to się zbilansowało. 

Radna Beata Lida stwierdziła, że fakt niedoszacowania zaistniał i trudno z nim dyskutować 

w obliczu tego, co w sferze ekonomiczno-finansowej obecnie się dzieje. W tej sytuacji radni 

powinni poczekać na propozycję Burmistrza w kwestii źródeł sfinansowania i po jej 

przedstawieniu temat rozpatrzyć podejmując stosowną decyzję.    

Pani Iwona Bonecka wyraziła stanowisko, że nigdy nie można zrezygnować z kultury, a co 

za tym idzie z dotowania tej sfery działalności, bo ona sama, jak wspomniał radny Wegner, na 

siebie nie zarobi. Bez kultury społeczeństwo będzie martwe. Pewne wydarzenia powinny 

odbywać się cyklicznie, aby zapaść w pamięć i stać się wizytówką Więcborka, natomiast 

biletowanie koncertów, czy nie, to sprawa otwarta. 

Przewodnicząca Komisji kończąc dyskusję w temacie podkreśliła, że Kultura, podobnie jak 

oświata to dziedziny niemierzalne. Trudno nie ponosić w tej mierze kosztów. Inaczej rzecz 

ma się w przypadku inwestycji w infrastrukturę, bo tu efekty są widoczne.    

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 
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